CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodi(Dgmail.com

camaramunicipaldores(Ogmail.com

15 de Setembro de 1,882

GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DIÓGENES COELHO

Exmo. Sr.
Ma

1 A Aprovado

José Marinho Zica
E VS PRE O

José Marinho Ziea
Presidente

D.D Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá — MG.

INDICAÇÃO Nº. 9% /2023

O vereador, que este subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, fundamentado no art.157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito

para que tome a seguinte providência:

Que seja estudado pelo setor competente a doação de um terreno de até 1.000 m2 (mil metros

quadrados), localizado no antigo campo de aviação para a ONG Esperança Animal.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, senhores Vereadores;

Sabemos da importância da ONG para o município, e a necessidade da construção de

uma sede moderna para melhor acomodação dos animais. A construção da nova sede com uma

área para dormitórios e atendimentos trará mais comodidade aos animais e assim, com a

retirada os animais da atual sede, levará maior sossego à aos cidadãos que residem no entorno

da atual sede da ONG Esperança Animal localizada na rua Guaicurus esquina com rua Carijós no

bairro São José. À s

RUA DISTRITO FEDERAL 444 — BAIRRO OSWALDO ARAÚJO — CEP 35610-000 | (37) 3551-2371

Desde 15 de Setembro de 1882

Contato: poderlegislativodiOgmail.com | Secretaria: camaramunicipaldores O gmail.com

www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodiDgmail.com

camaramunicipaldores(Dgmail.com

Esta iniciativa, será o início de uma nova parceria entre município e a entidade cuidadora

dos animais de nossa cidade.

Colaborar com esse seguimento é o dever do município, e nosso como parlamentar em

buscar alinhamentos requisitando novos recursos financeiros com parlamentares estaduais ou

federais para a construção de uma nova sede.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na aprovação desta

indicação.

Dores do Indaiá, 25 de setembro de 2023.

CEBIA 1º VIA em ECOS 1D
Às -22 horas,
Protocolo nº... 490/22

    Leonardo Alves Silva - Aux. Adm.

RUA DISTRITO FEDERAL 444 — BAIRRO OSWALDO ARAÚJO — CEP 35610-000 | (37) 3551-2371

Desde 15 de Setembro de 1882

Contato: poderlegislativodi gmail.com | Secretaria: camaramunicipaldores gmail.com

www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br